ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «21» сентября  2015 года                                                         №  1536
г. Тверь
Об организации торговли при проведении Всероссийского дня

бега «Кросс  Наций – 2015»
Руководствуясь  Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Твери, в целях  организации розничной торговли и общественного питания при проведении на территории города  Твери  Всероссийского дня бега «Кросс Наций - 2015»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Департаменту благоустройства и потребительского рынка администрации города Твери организовать 27 сентября 2015 года в период проведения  Всероссийского дня бега «Кросс Наций - 2015»  (далее – Мероприятие)    на   территории    города   по    адресу: город Тверь, парк имени Крылова, торговлю выпечными и кондитерскими изделиями, безалкогольными напитками, горячими напитками (чай и кофе), продовольственными товарами высокой степени готовности, мороженым,  сладкой ватой, воздушной и  вареной кукурузой, сувенирами,  шарами, игрушками.
2. Утвердить:

2.1 Количество торговых объектов, в   которых    будет осуществляться продажа выпечных и кондитерских изделий, безалкогольных напитков, горячих напитков (чай и кофе), продовольственных товаров высокой степени готовности, мороженого,  сладкой ваты, воздушной и  вареной кукурузы, сувениров, шаров, игрушек,  в  месте  проведения Мероприятия - 13 (приложение 1);
2.2 Порядок организации Мероприятия и предоставления торговых мест  (далее – Порядок) (приложение 2);
2.3 Условия размещения торговых объектов в период проведения  Мероприятия (далее – Условия) (приложение 3).

3. Предложить субъектам предпринимательской деятельности:

3.1. Принять участие в торговом обслуживании населения при проведении Мероприятия;

3.2. Направить в департамент благоустройства и потребительского рынка администрации города Твери письменное заявление о намерении   участвовать в торговом обслуживании населения в период проведения Мероприятия по форме, установленной приложением 1 к Порядку.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери В.Ю. Лупандину.
Отчёт об исполнении настоящего постановления представить в срок до 01.10.2015.

Глава  администрации города Твери                                                Ю.В. Тимофеев
  Приложение 1

                                                     к  постановлению  администрации
   города Твери от «21» сентября  2015 г. № 1536
Количество торговых объектов, в которых будет осуществляться продажа   выпечных и кондитерских изделий, безалкогольных напитков, горячих напитков (чай и кофе), продовольственных товаров высокой степени готовности,  мороженого, сладкой ваты, воздушной  и вареной кукурузы, сувениров, шаров, игрушек, в  месте  проведения Мероприятия
	№  п/п
	Дата проведения мероприятия
	Адрес      местонахождения нестационарного торгового объекта
	Ассортимент
	Тип объекта
	Количество

	1.
	27 сентября 2015 года
	г. Тверь, парк им. Крылова
	Выпечные и кондитерские изделия, безалкогольные напитки, мороженое, горячие напитки, продовольственные товары высокой степени готовности
	Палатка
	2

	Мороженое
	Палатка
	1

	Сладкая вата, воздушная кукуруза, вареная кукуруза, кондитерские изделия
	Палатка
	2

	Безалкогольные напитки
	Палатка
	2

	Выпечные изделия
	Палатка
	3

	Сувениры, шары, игрушки
	Палатка
	3

И.о. начальника департамента благоустройства и
потребительского рынка администрации города  Твери                  В.А. Строкова

	                                                    Приложение  2

к постановлению администрации города Твери

     от «21» сентября  2015    № 1536

ПОРЯДОК

организации Мероприятия и предоставления торговых мест

1. Заявления  на заключение договоров о предоставлении торговых мест при проведении Мероприятия подаются в департамент благоустройства и потребительского рынка администрации  города    Твери  по адресу: город Тверь, проспект  Калинина, дом  62,  кабинет 65 по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

На предоставление одного торгового места подается одно заявление.

2. Прием заявлений осуществляется по истечении двух календарных дней с даты официального опубликования настоящего постановления до 25.09.2015 включительно.

          3. К заявлению прилагаются следующие документы:

          3.1. заверенные в установленном законодательством Российской Федерации порядке копии учредительных документов и свидетельства о государственной регистрации либо оригиналы и копии соответствующих документов (копия документа после проверки ее соответствия оригиналу заверяется лицом, принимающим документы, оригинал – возвращается) – для юридического лица;

3.2. заверенная в установленном законодательством Российской Федерации порядке копия свидетельства о государственной регистрации либо оригинал и копия соответствующего свидетельства (копия документа после проверки ее соответствия оригиналу заверяется лицом, принимающим документы, оригинал – возвращается) – для индивидуального предпринимателя;

          3.3. ассортиментный перечень товаров;

3.4. фотография палатки.
            4. При условии поступления в департамент благоустройства и потребительского рынка администрации города Твери более 13 заявлений на заключение договора  о предоставлении торгового места количество заявлений от одного субъекта предпринимательской деятельности ограничивается одним заявлением. При наличии свободных торговых мест по окончании срока подачи заявлений, свободные торговые места распределяются между претендентами, чьи заявления соответствуют требованиям настоящего постановления, пропорционально, при этом преимущественным правом на заключение договора о предоставлении торгового места обладают субъекты предпринимательской деятельности, заявления которых поданы раньше.

          5. Основаниями для отказа в предоставлении торгового места на Мероприятии являются:

          5.1. не предоставление документов, указанных в пункте 3 настоящего Порядка:

          5.2. отсутствие свободных торговых мест.

6. Предоставление торговых мест осуществляется на основании подтверждения на размещение объекта торговли  на территории города Твери (далее – Подтверждение) в период проведения Всероссийского дня  бега «Кросс  Наций – 2015» по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.
И.о. начальника департамента благоустройства

и  потребительского рынка  администрации города Твери              В.А. Строкова

	                                     Приложение 1
к Порядку организации Мероприятия и предоставления торговых мест

от «___ » ______________  2015    № ________

	Начальнику департамента благоустройства и потребительского рынка администрации города Твери

	от

	наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя и т. д.

	Юридический, почтовый адрес

	Контактная информация (№ телефона, адрес  электронной почты)

	Заявление

           Прошу выдать подтверждение на размещение объекта торговли на территории города Твери в период проведения Всероссийского дня  бега «Кросс  Наций – 2015».
           Обязуюсь обеспечить условия размещения объекта торговли в период проведения Мероприятия.

	           Тип торгового оборудования (палатка).

	по адресу: г. Тверь, парк имени Крылова

_____________________________________________________________________________

Приложения:

	1.
	Заверенные в установленном законодательством Российской Федерации порядке копии учредительных документов и свидетельства о государственной регистрации либо оригиналы и копии соответствующих документов для юридического лица/заверенная в установленном законодательством Российской Федерации порядке копия свидетельства о государственной регистрации либо оригинал и копия соответствующего свидетельства для индивидуального предпринимателя;

	2.
	Ассортиментный перечень товаров;

	3.
	Фотография палатки.

    МП     ______________________                    _____________________

                         (подпись заявителя)                                                 (Ф.И.О. заявителя)

	     ТВЕРЬ

[image: image1.png]

	         Приложение 2
к  Порядку организации Мероприятия и предоставления торговых мест
Подтверждение на размещение объекта торговли  на территории города Твери

                                                № ______

Дата мероприятия ________________
Субъект предпринимательства

(наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)

Расположение объекта торговли:

(адрес нахождения, № торгового места)

Режим работы: с 08.00 до 15.00

Тип торгового оборудования: палатка

Ассортимент реализуемой продукции:

И.о. начальника департамента благоустройства

и потребительского рынка администрации города Твери

М.П.                                          ____________________                    В.А. Строкова
 (подпись)

Приложение 3
к  постановлению  администрации

города Твери от « 21»  сентября  2015 г. № 1536
УСЛОВИЯ
размещения торговых объектов
в период проведения Мероприятия

1. Торговые объекты размещаются  27 сентября   2015 года  по адресу: город Тверь, парк имени Крылова, на основании выданного департаментом благоустройства и потребительского рынка администрации города Твери на безвозмездной основе подтверждения на размещение объекта торговли на территории города Твери.
2. В период осуществления торговли субъект предпринимательской деятельности в месте торговли обеспечивает:

     2.1. Наличие:

         - подтверждения на размещение торгового объекта на указанной территории;
         - чистой  сборно-разборной тентовой палатки и торгового оборудования согласно приложенной к заявлению фотографии;

         -  вывески  с указанием информации о продавце и режиме работы;

         - документов, подтверждающих источник поступления, качество и безопасность товаров;
         - прейскуранта цен или ценников на реализуемые товары и оказываемые услуги;
         - ёмкости  (урны) для сбора мусора;

         -  упаковочного материала.

         2.2. Соблюдение:
- режима работы торговых объектов с 08.00 до 15.00 часов;

  - культуры обслуживания населения при оказании продавцами услуг розничной торговли и общественного питания;
      -   требований  законодательства Российской Федерации в сфере защиты прав потребителей, в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, а также иных требований законодательства в сфере потребительского рынка.

      2.3.   Уборку территории в радиусе 5 метров от места торговли в течение всего периода работы нестационарного торгового объекта и  вывоз мусора от места торговли.

3. Нарушение субъектом предпринимательской деятельности настоящих условий является основанием для принятия мер в соответствии с действующим законодательством.

И.о. начальника департамента благоустройства и
потребительского рынка администрации города Твери                   В.А. Строкова